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WPROWADZENIE 
Skala EQUAL Candida wartościuje i grupuje czynniki dla optymalnego 
postępowania w kandydemii i wspomaga zasady zarządzania p/grzybiczego 
oraz mierzy zgodność postepowania z rekomendacjami. Karta odzwierciedla 
aktualne najsilniejsze zalecenia ESCMID4,5 oraz IDSA3 wybrane jako podstawa 
oceny punktowej w tej Karcie. 

MAKSYMALNA PUNKTACJA 
     
 

Bez cewnika centralnego  
 

Z cewnikiem centralnym  
 

     

     

PIŚMIENNICTWO 
1. Mellinghoff et al. Mycoses 2018; 2. Koehler et al. Mycoses 2014; 3. Pappas et al. Clin Infect 
Dis 2016; 4. Cuenca-Estrella et al. Clin Infect Dis 2012; 5. Cornely et al. Clin Microbiol Infect 
2012; 6. Munoz et al. Diagn Microbiol Infect Dis 2017; 7. Andes et al. Clin Infect Dis 2012. 

  

10 

7 

2 

19 

Rozpoznanie 
 Leczenie 
 Dalsza opieka 
 

RAZEM 
 

10 

10 

2 

22 

 

 

 

Rozpoznanie 
 Leczenie 
 Dalsza opieka 
 

RAZEM 
 



PUNKTACJA KANDYDEMII (EQUAL Candida Score 2018) 1,2 
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Maj 2019   
 

Początkowy posiew krwi (40mL) 3,4 
 

Identyfikacja gatunku 3,4 
 

Badanie lekowrażliwości 3,4 
 

Echokardiografia 3,5 
 

Oftalmoskopia 5,6 
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Echinokandyna 3,5 3 

Zmiana na flukonazol w zależności od wyniku 
lekowrażliwości 3,5 

Leczenie 14 dni po pierwszym ujemnym 
posiewie 3,5 

Usunięcie cewnika centralnego 3,5,7 
≤ 24 godz od rozpoznania 

24-72 godz od rozpoznania 
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* Pacjenci z cewnikiem centralnym otrzymują dodatkowe punkty w ocenie punktowej 

 

Kontrolny posiew krwi (co najmniej jeden 
dziennie do negatywizacji) 3,5 


